Ano V • Nº 698 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira,  24 de maio de 2019

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.655/2019 - DE 22 DE MAIO DE 2019

“DESIGNA SERVIDORES COMO FISCAIS DE
CONTRATOS E/OU  ATESTADORES DE NOTAS
FISCAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Guaraí;

R   E   S  O  L  V  E

Art. 1º. DESIGNAR os servidores indicados abaixo como
Fiscais de Contratos e/ou Atestadores de Notas Fiscais do Fundo
Municipal de Saúde de Guaraí – TO.

NOME MATRÍCULA

Havilton José Rodrigues 3551
Elizabeth da Silva Martins Arantes 1180

Gessimara Silva Cruz 801

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias
do mês maio do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
                                              Prefeita Municipal

 Marivânia Fernandes Santiago
 Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 066/2019 - DE  22 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA  O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Marivânia
Fernandes Santiago – Secretária Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, Matrícula Funcional nº 3364, para participar
de uma audiência de conciliação referente ao Processo nº. 8355-
05.2018.4.01.4300, no prédio da Justiça Federal, no dia 23 de maio de
2019, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação
equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta
reais), mais passagens de ida e volta no valor de R$ 80,00 (oitenta reais),
totalizando R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a

Servidora, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias
do mês de maio do ano de 2019.

   Lires Teresa Ferneda
                                              Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                               02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                      02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                02

Ano V • Nº 698 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2019 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2019

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na
modalidade de Pregão Presencial visando registro de preço para eventual
aquisição de material esportivo, uniformes e materiais gráficos, para
serem utilizados no “Programa Segundo Tempo – padrão”, conforme
Convênio SICONV n.º 880664/2018 com o Ministério do Esporte. Demais
especificações encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 14 horas, do dia 11/06/2019, no Paço
Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro,
Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, no portal eletrônico do município www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 24 de maio de 2019.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2019

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação
na modalidade de Pregão Presencial visando registro de preço para
eventual contratação de empresa para fornecimento de profissionais
da área de educação física, para implantação e desenvolvimento do
“Programa Segundo Tempo – padrão”, conforme Convênio SICONV
n.º 880664/2018 com o Ministério do Esporte. Demais especificações
encontram-se no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da
Sessão para o credenciamento: às 08 horas, do dia 07/06/2019, no
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º,
centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço
mencionado, no portal eletrônico do município www.guarai.to.gov.br, ou
ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 24 de maio de 2019.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 042/2019

Processo Licitatório nº 242019/2019
Pregão Presencial nº 019/2019
Ata de Registro de Preço nº 042/2019

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para eventual
fornecimento de materiais de reforma e construção (areia, brita, saibro,
seixo, terra preta, pó de brita e cascalho), para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Guaraí e seus respectivos Fundos Municipais.

O Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Guaraí
– Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º,
§ 8º, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro
de Preço nº 042/2019, inclusão de dotações orçamentárias e de fonte.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.3020.2.019, 08.244.3010.1.051,
08.244.3010.1.052, 08.244.3010.1.085, 08.122.254.2.443,
16.481.261.1.068,  16.482.260.1.005,  16.482.260.1.036 e
16.482.260.1.080.
FONTE: 0701.00.000

Guaraí – TO, 24 de maio de 2019.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Portaria nº 1.349/2017

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 242019/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2019
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADO: Ricardo Helmuth Koch – CNPJ Nº 05.669.317/0001-39

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa para
eventual fornecimento de materiais de reforma e construção (areia,
brita, saibro, seixo, terra preta, pó de brita e cascalho), para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Guaraí e seus respectivos
Fundos Municipais.
inclusão de DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 08.243.3020.2.019,
08.244.3010.1.051, 08.244.3010.1.052, 08.244.3010.1.085,
08.122.254.2.443, 16.481.261.1.068, 16.482.260.1.005, 16.482.260.1.036
e 16.482.260.1.080 e de FONTE: 0701.00.000, conforme o Primeiro
Termo de Apostilamento publicado no DOM do dia 24 de maio de 2019.

Guaraí – TO, 24 de maio de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N.º: 004/2018
Processo: 013.2.002/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí - TO.
Contratada: Martins & Mota LTDA - ME,  CNPJ/MF sob o n.º
11.295.419/0001-34
Objeto:  contratação de empresa especializada em serviços de exames
de diagnóstico por imagem; ultrassonografia, para o Fundo Municipal
de Saúde
Signatários: Marlene de Fátima Sandri de Oliveira
        Silberto Cruz da Mota
Data de Assinatura: 01/03/2019.

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO VA L O R
UNIT

V A L O R
TOTAL

01
600

ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN
SUPERIOR (FIGADO, RINS, VESICULA,
VIAS BILIARES)

89,50 53.700,00

02 600 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN
INFERIOR

89,50 53.700,00

03 600 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN
TOTAL

92,00 55.200,00

04 500 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO
URINARIO

90,00 45.000,00

05 300 U L T R A S S O N O G R A F I A  D E
ARTICULACAO

110,00 33.000,00

06 500 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA
ESCROTAL

100,00 50.000,00

07 600 ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA
BILATERAL

100,00 60.000,00

08 500 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA
(VIA ABDOMINAL)

100,00 50.000,00

09 500 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA
(VIA TRANSRETAL)

100,00 50.000,00

10 200 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE 100,00 20.000,00
12 1500 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA 85,00 127.500,00
13 1000 U LT R A S S O N O G R A F I A P E LV I C A

(GINECOLOGICA)
80,00 80.000,00

14 800 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL 79,00 63.200,00
VALOR
TOTAL

741.300,00

Marlene de Fátima Sandri de Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Ano V • Nº 698 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 24 de maio de 2019 03

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO: 039.4.002/2019.
TOMADA DE PREÇO N.º 002/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para
execução de obra remanescente, referente à conclusão da Unidade de
Pronto Atendimento – UPA 24h, localizada no município de Guaraí/TO.

Considerando que a Administração pode rever seus atos a
qualquer momento, e, considerando ainda o disposto no artigo 49 da Lei
de Licitações e Contratos que prevê a possibilidade de revogar a licitação
por razões de interesse público;

Considerando ainda a necessidade de adequar projetos
executivos, RESOLVO REVOGAR a presente licitação.

Guaraí/TO, 24 de maio de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2019-05-24T17:38:34-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120